(CDMT) des ministères, le coût global prévisionnel du

PSRE sur la période allant de 2025 à 2029, est de mille

cent vingt-trois milliards trois cent quatre-vingt-deux  

millions cinq cent soixante-dix-huit mille neuf cent

quarante-cinq (1 123 382 578 945) francs CFA, pour un

coût moyen annuel de deux cent vingt-quatre milliards

six cent soixante-seize millions cinq cent quinze mille

sept cent quatre-vingt-neuf (224 676 515 789) francs

CFA. 

VI.1 - Sources de
financement

VI.1.1 Budget de l’Etat

VI.1.2 Contribution des
Partenaires techniques 
et financiers et des PPP

La levée des fonds additionnels pour la mise en

œuvre du PSRE sera réalisée auprès des partenaires  

techniques et financiers (PTF) et à travers les PPP. A

cet effet, une stratégie de développement des

partenariats et de mobilisation des ressources sera

élaborée et mise en œuvre. 

Le PSRE sera essentiellement financé par le budget
de l’Etat à hauteur de 98%, soit mille cent
milliards neuf cent quatorze millions neuf cent
vingt-sept mille trois cent soixante-six (1 100
914 927 366) francs CFA. Les ressources
financières à mobiliser auprès des partenaires
techniques et financiers et à travers les PPP sont
estimés à 2% du budget global du PSRE  soit  
vingt-deux milliards quatre cent soixante-sept
millions six cent cinquante et un mille cinq cent
soixante-dix-neuf (22 467 651 579) francs FCFA
sur les 5 ans, pour un coût moyen annuel de
quatre milliards quatre cent quatre-vingt-treize
millions cinq cent trente mille trois cent seize
(4 493 530 316) francs CFA.

La mobilisation des ressources financières de l’Etat se

fera conformément à la procédure en vigueur. Chaque

ministère ou institution publique veillera à

l’inscription budgétaire des actions retenues dans son

PAP afin d’assurer leur opérationnalisation.

[...]

économique et des finances publiques” (40,96%) et

“Transformation numérique de l’administration

publique’’ (23,47%) constituent plus de 60% du budget

du PSRE. 

Le coût global des activités de suivi, d’évaluation et de

communication représente 0,3% du budget du PSRE, soit

un montant de trois milliards trois cent soixante-dix

millions cent quarante-sept mille sept cent trente-

sept (3 370 147 737) francs CFA sur 5 ans. 

Le coût des programmes de développement résulte de la

somme des allocations prévisionnelles des programmes

budgétaires ministériels qui concourent à sa réalisation.

CHAPITRE VII 
RISQUES ET HYPOTHESES

VII.1 - Risques
La mise en œuvre du PSRE pourrait être entravée ou